
Marie Berglerová 

Paní Marie Berglerová se narodila 9. března 1946 ve Vracově u Kyjova – na 
moravském Slovácku, v okrese Hodonín. Vyrůstala v tradičním venkovském 
prostředí, kde byl silný vztah k rodině a práci na poli. Již ve svých sedmi letech 
bohužel přišla o svého tatínka a tato událost měla negativní dopad na celou 
rodinu. Paní Berglerová proto již od mládí pomáhala v zemědělství a později 
pracovala v zahradnictví. 

V říjnu 1964 se provdala za Václava Berglera, který pocházel z Čech. O rok později, 
v roce 1965, se za ním přestěhovala do Selibic, kde si koupili dům od známé. 
Přechod do nového prostředí pro ni nebyl snadný, ale brzy si našla práci jako 
prodavačka v místním obchodě. Byla členkou KSČ, i když její manžel tuto volbu 
nepodporoval – přesto měla členskou knížku doma. Sama se politikou příliš 
nezabývala a komunismu nevěnovala velkou pozornost. Její manžel se místo toho 
věnoval svému koníčku – skládání modelů letadel a autíček, na které se rády 
chodily dívat děti z vesnice. 

Společně vychovali sedm dětí. Do čtvrté třídy chodily do místní školy, později 
pokračovaly ve studiu v Žatci. Rodina žila skromně, ale paní Berglerová se vždy 
snažila zajistit dětem co nejlepší podmínky. 

V roce 1996 její manžel vážně onemocněl a v roce 1997 zemřel. Jeho smrt byla pro 
ni i celou rodinu těžkou ranou. Když její děti dospěly, znovu začala pracovat jako 
prodavačka v Selibicích. Ačkoliv jí nevědomky platili méně, než měli, byla vděčná 
za každou korunu a práci vykonávala s pokorou. 

Kvůli vážným zdravotním problémům s nohama strávila celkem čtyři roky v 
nemocnici. Nakonec jí lékaři doporučili pobyt v domově pro seniory, kde nyní žije 
a je velmi spokojená. Její děti ji často navštěvují a zůstávají jí velkou oporou. 

Dnes je hrdou matkou sedmi dětí, babičkou čtrnácti vnoučat a prababičkou čtyř 
pravnoučat. Navzdory těžkostem, které ji v životě potkaly, si dokázala udržet sílu a 
pozitivní přístup k životu. 

 


